_____________________________
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

1

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 22 de abril de 2021 – Diário Oficial Eletrônico

ANO IX/ Nº 053 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013

PORTARIA 326, DE 22 DE ABRIL DE 2021

NOMEIA MEMBROS EFETIVOS E

SUPLENTES DO CONSELHO CONSULTIVO

DO SISTEMA MUNICIPAL DE GESTÃO

COLEGIADA DAS ÁREAS DE PROTEÇÃO

AMBIENTAL DO BELÉM E JACROÁ

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições

que lhes são asseguradas pela legislação em vigor,

RESOLVE

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros efetivos e suplentes do Conselho

Consultivo do Sistema Municipal de Gestão Colegiada das Áreas de Proteção Ambiental

do Belém e Jacroá:

Membros Efetivos:

Carla de Castro Coura e Silva (Presidente)

Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo

Antônio de Lana Castro

Representante da Câmara Municipal

Jailma das Graças Soares

Representante do Instituto Estadual de Florestas/Parque Estadual do Rio Doce

Ubiratan de Lana Castro

Representante da Sociedade Marlierense de Cultura, Lazer, Desportos e Defesa

do Meio Ambiente - SOMACULTURAL

2

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 22 de abril de 2021 – Diário Oficial Eletrônico

ANO IX/ Nº 053 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013

Elton Fernandes Moreira Madeira

Representante da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural de Minas

Gerais

Paulo Roberto Martins Pires

Representante do Sindicato de Produtores Rurais de Marliéria, Jaguaraçu e

Timóteo

Eudóxia Pacífico Gandra Castro

Representante da Secretaria Municipal da Educação

Domingos Savio de Castro

Representante da Associação Amigos do Parque Estadual do Rio Doce

Neuza Quintão Moreira

Representante da Associação Feminina Marlierense

Heraldo de Souza Ribeiro

Representante da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, Defesa Civil

e Agricultura

Membros Suplentes:

André Vieira Barros

Representante da Prefeitura Municipal

Roberto Borges de Castro

Representante da Câmara Municipal

Vinicius de Assis Moreira

Representante do Instituto Estadual de Florestas/ Parque Estadual do Rio Doce

3

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 22 de abril de 2021 – Diário Oficial Eletrônico

ANO IX/ Nº 053 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013

Délcio Lage Moreira

Representante da Representante da Sociedade Marlierense de Cultura, Lazer,

Desportos e Defesa do Meio Ambiente - SOMACULTURAL

Bruno de Paula Pereira

Representante da Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural de Minas

Gerais

Emírcio Quintão Torres

Representante do Sindicato de Produtores Rurais de Marliéria

Isa Aparecida de Freitas Rodrigues

Representante da Secretaria Municipal de Educação

Arnaldo Moreira Borges

Representante da Associação Amigos do Parque Estadual do Rio Doce

Maria da Consolação Castro Quintão

Representante da Associação Feminina Marlierense

Ana Paula Pontes Castro

Representante do Departamento de Agricultura

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e Cumpra-se:

Marliéria/MG, 22 de abril de 2021

HAMILTON LIMA PAULA

Prefeito Municipal

4

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 22 de abril de 2021 – Diário Oficial Eletrônico

ANO IX/ Nº 053 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/ 2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº.: 00026 / 2021

MODALIDADE: Pregão Presencial

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada na prestação

de serviços de coleta, transporte e entrega rápida de correspondências, documentos e

pequenas encomendas e transportes, com fornecimento de motocicleta com baú e

condutor (motoboy), para atendimento da demanda do município de Marliéria.

Aos 22/04/2021, às 08h00 min, reuniu-se a Pregoeira Oficial Sra. ANDREA

APARECIDA QUINTAO, deste Órgão e os membros da Equipe de Apoio, JHONY

SOUZA INACIO, e SILIANE DO CARMO O. QUINTÃO, designados pelo Prefeito

Municipal, através da Portaria nº 00305 / 2021 para, em atendimento às disposições

contidas na Lei 10.520/2002, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial

nº 09 / 2021, Processo nº 26 / 2021. Objeto: Contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de coleta, transporte e entrega rápida de correspondências,

documentos e pequenas encomendas e transportes, com fornecimento de motocicleta

com baú e condutor (motoboy), para atendimento da demanda do município de

Marliéria. Em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a

sessão pública e efetuou o credenciamento da interessada, a empresa FILIPE RIBEIRO

HORTA, CNPJ: 40.881.892/0001-00. Procedeu-se à abertura do envelope e ao

lançamento do preço apresentado pela licitante. Após, foi iniciada a fase de lances que,

ao final da sessão, produziu o seguinte resultado, conforme abaixo. Depois de verificada

a regularidade da documentação da licitante, a mesma foi declarada vencedora do

respectivo item. Após foi divulgado o resultado da licitação conforme indicado na relação

abaixo. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e

assinada pela Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio e participante.

5

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 22 de abril de 2021 – Diário Oficial Eletrônico

ANO IX/ Nº 053 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013

		2021-04-22T15:57:59-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694